ДОГОВОР № у

на подачу природного газа
/

г.Ташкент « ■ ^ » О /  2022 г.

ООО «DIYDOR» в лице директора Нишанова Ф.У, именуемое в дальнейшем «Поставщик»,
действующее rai основании Устава с одной стороны и в лице директора

_, именуемое в дальнейшем «Потребитель», действующее на основании Устава с
другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 «Поставщик» обязуется подать, а «Потребитель» оплатить и принять в 2022 году сжатый природный
газ для газобаллонных автомашин с исправным газобаллонным оборудованием, имеющим разрешение

соответствующих органов на эксплуатацию.
1.2 Поставка осуществляется путем наполнения газовых баллонов автомобилей «Потребителя» на АГНКС
«Поставщика».
1.3 Сжатый природный газ продается «Потребителю» по цене _2800_ сум (в т.ч. НДС) за 1 куб.м. Общий объем
договора составляет__ _  куб.м., пропорционально разделенного на 365 дней. Сумма
договора составляет t  _____________________ сум.
1.4 Пункт 1.3. настоящего договора может изменяться в течение года, по мере повышения стоимости
топливно-энергетических ресурсов, материалов обслуживания и изменения налогооблагаемой базы.

2. Порядок взаиморасчетов

2.1,. Потребитель в течении 15 банковских дней производит предоплату в размере 30% на основании
настоящего договора, а оставшеюся сумму в размере 70% обязуется оплатить в течении 10 банковских дней
после получения счёт-фактуры.
2.2. «Поставщик» вправе прекратить поставку природного газа в случае неосуществления предварительной
оплаты «Потребителем» за предстоящий объем поставки сжатого природного газа.
2.3. «Потребитель» обязан оформлять с «Поставщиком» не позднее 10 числа месяца, следующего за месяцем
поставки природного газа, счет-фактуру и акт сверки взаимных расчетов.
2.4. Необоснованный отказ «Потребителя» от подписания месячного акта сверки не освобождает
«Потребителя» от оплаты месячного объема газа.

3. Права и обязанности сторон

3.1. «Потребитель» несет полную ответственность за техническое состояние и технику безопасности при
эксплуатации автомобилей, оборудования ГБО (газобаллонное оборудование).
3.2. «Потребитель» обязан:
а) точно выполнять все действующие правила, технические условия, инструкции и положения по вопросам
использования сжатого природного газа и эксплуатации ГБО автомобиля;
б) содержать в исправном состоянии газобаллонное оборудование и материальную часть автомобиля;
в) делать отметку в путевом листе о техническом состоянии, количестве баллонов и их геометрического
объема;
г) записать значение суммарного геометрического объема баллонов с точностью до 0.5 в техпаспорте
автомобиля (специальном вкладыше), а также написать на специальной табличке или частях автомобиля.
3.3. При проведении «Поставщиком» текущего ремонта оборудования АГНКС «Поставщик» предупреждает
«Потребителя» не менее чем за трое суток до начала ремонтных работ, за исключением форс-мажорных
ситуаций.
3.4. «Поставщик» имеет права:
а) в случае несоблюдения «Потребителем» пункта 1.3. настоящего договора, «Поставщик» оставляет за собой
право приостановить отпуск сжатого природного газа, вплоть до расторжения настоящего договора.
б) проверять правильность эксплуатации газового оборудования автомобиля, контрольно-измерительных
приборов;
в) проверять наличие у водителя удостоверение на право вождения автомобиля, работающего на сжатом
природном газе;
г) при невыполнении «Потребителем» установленных правил, регламента заправки и условий настоящего
договора, не производить заправку автомобилей сжатым природным газом.

4. Учет газа

4.1. Количество сжатого природного газа, отпускаемого «Потребителю», определяется по
измерительным приборам «Поставщика».

5.1. В случае не осуществления оплаты, согласно п. 2.1. настоящего договора, за каждый день
просрочки платежа «Потребитель» уплачивает пеню в размере 0.4% от просроченной задолженности
за каждый день просрочки, не более 50% суммы просроченного платежа.
5.2. В случае не основательного полного или частичного отказа от акцепта платежного требования,
«Потребитель» уплачивает «Поставщику» штраф в размере 15% суммы, от которой он отказался.

6.1. Стороны предпримут все возможные усилия для разрешения возникающих споров путем
переговоров. Неурегулированные разногласия между ними разрешаются в хозяйственном суде, по
месту нахождения ответчика.

7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах - по одному для каждой из сторон.
7.2. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются «Правилами
поставки газа потребителями Республики Узбекистан» утвержденными Постановлением Кабинета
Министров Республики Узбекистан № 8 от 10 января 2000 года, Гражданским Кодексом Республики
Узбекистан и другими нормативными актами Республики Узбекистан.
7.3. Все исправления, дополнения по тексту настоящего договора имеют юридическую силу только
при взаимном согласии представителей сторон в каждом отдельном случае.
7.4. Срок действия настоящего договора устанавливается с момента подписания сторонами по 31
декабря 2022 года.
7.5. Расторжение и изменение договора, а также урегулирование разногласий по настоящему
договору осуществляется в установленном порядке в соответствии с действующим
законодательством Республики Узбекистан.
7.6. Сжатый природный газ приобретается для собственных нужд.

5. Ответственности сторон

6. Порядок разрешения споров

7. Прочие условия

8. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

ПОСТАВЩИК. ПОТРЕБИТЕЛЬ:

ООО «DIYDOR»
г. Ташкент, Ц-5, дом-60, кв-69.
Тел/факс: (71) 235-04-40
Р/с 20208000300186238001

г.

в Яккасарайском фил. АТБ «Кишлоккурилишбанк» г. ko‘cha “Suvufc t
МФО - 011890ШШЩ8939О2

шшов Ф.У

Юрисконсульт
..........—  Ик 3lH. !

O ’Z B E K i S T O N  R ES PU BL I KA S !

Yl RIDiK SHAXSNI DAVI.AT RO'YXATIGA O'TKAZISH T O 'G ’RISTDA

GUVOHNOMA
Rcestriso 004342-10

2003 yil ’'19" cic-kabr

DIYDORMazkur guvohnoma

yuridik shaxsga berildi

T H S M T  (О П Ф )
Mas'uiiyati cheklangan jamiyatTashkiJ i y- h;u q uq i у s h a ki i

M S  F IT  (Ф С )
Т а 'sis chi: (Iar)

M i l ! ’. I (C O A TO )

172.626
K T U T (O K r iO )

Day la t ro'yxatidan o’tgan kundagi pdchta manziii:
M ARKAZ-5 , 60-UY, 69-XONADON

14933020Yuridik shaxs kodi
X X T U T (O K O H X )

Asosiy faoiiyat turi: Sanoatning bulardan tashqari sohalari 19790

S N R  «111 III)
200893902Soliq tolovehining identifikasiva raqami

Gc'sh'mcha ma’iumotlar: a v v a l , s h a y h o n t o h u r  t u m a n i  t s r o 'I т о м о м

YIL 29 IYUNDA 09-01029-SQNLI REESTR  RAQAMI BILAN

О AY ТА RO'YHAJDAN O'TKAZILGAN

Vakolatli organ do.shllg'i S.M.Tairshikov

Мазкур лицензия билан ___________ "DIYDQR "___________
(лицензия эгасининг ту лиц но ми)

масъулияти чекланган жамияти

билан
шугулланишга рухсат этилади.

Лицензия эгасининг жойлашган жойи (почта манзили): Тошкент шахар.

Ю нусобод тумани, Киёт кучаси. 60-уй, 69-хо.надсш,______________________

Лицензия эгасининг солик, туловчи
сифатидаги идентификация р а к ,а м и :__ 200 893 902_____________________

Лицензия берилган сана: 2Q2Q й.__ 15 июнь_________

Лицензиянинг амал цилиш муддати ___ беш-йил.

Реестр буйича тартиб рак,ам и:________ № 1100

Н. Агзамов
(исми тарифы, фамилияси)

Ваколатли niaxcl:

Лицензиянинг амал к,илиш муддати
узайтирилди.

Ваколатли ш ахе:__________________

гача

(исми шарифи, фамилияси)

Лицензиянинг амал к,илиш муддати
узайтирилди.

Ваколатли ш ахе:__________________

гача

(исми шарифи, фамилияси)

'DAVLAT B ELG ISI" DUK